Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

                                  INDICAÇÃO N.º 08/2019, em 12 de fevereiro de 2019.

EDELANO ROHERS, CARLOS EDUARDO SANTOS E LUÍS CARLOS VIEIRA, vereadores com

assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que realize a convocação do Agrônomo aprovado no último concurso público.

JUSTIFICATIVA: Há mais de 02 anos que o Agrônomo do

Município de Capitão Leônidas Marques se aposentou, e até a presente data não houve

o preenchimento da vaga.

Acompanhando os trabalhos desenvolvidos pela Secretaria de

Agricultura verificou-se a necessidade urgente da contratação, pois o Município está

desenvolvendo vários programas que dependem do acompanhamento de um

agrônomo (fruticultura, hortaliças e outros).

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 12 de fevereiro de 2019.

EDELANO ROHERS                     CARLOS EDUARDO SANTOS                    LUÍS CARLOS  VIEIRA
        Vereador                                            Vereador                                                    Vereador